平成２８年３月

ビジネスＷｅｂ

ご利用のお客さま 各位

平塚信用金庫

ビジネスＷｅｂワンタイムパスワード方式の取扱い開始及び

月額基本手数料の改定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新聞やニュース等で報道されておりますとおり、全国の金融機関にて、インターネ

ットバンキングを悪用した不正送金被害が多発しております。

このような状況を受け、当金庫におきましても電子証明書等のセキュリティ対策を提供して

まいりました。

今般、より高度なセキュリティ対策として、平成２８年３月２２日（火）より、ワンタイ

ムパスワード方式の取扱いを開始いたしますので、是非ご利用いただきますようお願いいた

します。

また、平成２８年１０月お引落分よりビジネスＷｅｂの月額基本手数料を改定させていた

だくこととなりました。

お客さまには何かとご不便とお手数をおかけいたしますが、何卒ご了承くださいますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

１．ワンタイムパスワード方式の取扱いについて

（１）取扱開始日

平成２８年３月２２日（火）

（２）ワンタイムパスワードとは

ワンタイムパスワードはご利用時に都度変更される１度限りのパスワードです。

ワンタイムパスワードをご利用いただくことにより、資金移動取引時にトークン（※）

に表示されたパスワードの入力が必須となるため、第三者からの不正送金被害を防止す

ることができます。

（※）トークンについて

     トークンとは、資金移動取引利用時に入力するワンタイムパスワードを生

     成する機械のことです。

     ワンタイムパスワードは３０秒ごとに新しいワンタイムパスワードが生成

されますので、高いセキュリティを実現します。

ご利用時に都度変更されるワンタイム

パスワードを表示します。

２．お手続きについて

（１）お申込方法

店頭の申込書にてお申込いただければ、トークンを郵送いたします。

トークンの到着までは、お申込いただいてから１～２週間かかる予定です。

※お申込みいただいていないお客さまにおかれましても、平成２８年９月末までにト

ークンを順次郵送する予定です。

（２）ご利用方法

トークンが届きましたら、ビジネスＷｅｂをご利用いただいているパソコンより、ワ

ンタイムパスワードの登録を行ってください。詳細な手順書はトークン郵送時に同封い

たします。また、手順書はホームページにも掲載いたしますので、ご活用ください。

（３）ご利用料金

トークン 料金（税込） 備 考

１個目（初回ご提供分） 無料 電池の寿命（約５年）、機器の故障によ

る交換も無料とします。

２個目以降 １，０８０円／個 利用者毎に異なるトークンの利用をご

希望される場合は、左記料金をいただ

きます。

再発行 １，０８０円／個 紛失・破損等による再発行の場合は、

左記料金をいただきます。

３．ビジネスＷｅｂ月額基本手数料の改定について

平成２８年１０月３日（月）引落分より、改定後手数料を適用させていただきます。

 改定後 改定前

オンライン取引のみ １，１８８円（税込） １，０８０円（税込）

オンライン取引・

ファイル伝送取引
３，３４８円（税込） ３，２４０円（税込）

以上

１．お手続き・ご契約について

お取引店舗

受付時間：平日９：００～１７：００

２．ワンタイムパスワードの登録操作について

しんきんＩＢヘルプデスク

受付時間：９：００～１７：００

Ｔｅｌ：０１２０－９５９－１３３